
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 4 RES. CD Nº 088/2025 
 

Santa Fe, 25 de marzo de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 018/2025, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este Consejo 

Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 088 
meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 4 RES. CD Nº 088/2025 
 

ANEXO 

RES. CD Nº 088/2025 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
022/2025 

Autorizar la ejecución de los talleres “COLONIAS TECNOLÓGICAS 2025 - 2DA 

EDICIÓN”, propuestos por la Subsecretaría de Vinculación Tecnológica. 

Res. Decano Nº 
023/2025 

Autorizar la ejecución del curso “Lengua de Señas Argentinas – Nivel I”, 
propuesto por el Área de Accesibilidad perteneciente a la Subsecretaria de 
Bienestar Estudiantil. 

Res. Decano Nº 
024/2025 

Autorizar la ejecución del curso “Lengua de Señas Argentinas – Nivel II”, 

propuesto por el Área de Accesibilidad perteneciente a la Subsecretaria de 
Bienestar Estudiantil. 

Res. Decano Nº 
047/2025 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante Iván 
Alejandro BURA, DNI 46.541.915, L.U.:28762, de la Carrera Ingeniería en 

Sistemas de Información, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, 

que son de carácter netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo 
establecido en la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.- Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.- Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 
seguimiento académico del citado estudiante. 

Res. Decano Nº 
054/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar y convalidar a partir del 01 de enero al 31 de marzo 
de 2025, al Ing. MAGGI, Oscar Eduardo, DNI Nº 14.048.788, Legajo U.T.N. 
Nº 21228, como personal de apoyo interino, con remuneración equivalente a 
dos (02) dedicaciones de Profesor Adjunto, Grupo “D”, para desempeñar 
funciones de Gestión y Apoyo en el Departamento de Ingeniería Civil. 
ARTÍCULO 2°.- Hacer lugar al pedido de continuidad en el ámbito universitario 

y establecer la condición de personal jubilado de la Caja de Jubilaciones y 
Pensiones de la Provincia de Santa Fe, a partir del 01 de enero de 2025. 

ARTÍCULO 3°.- Adecuar a dicha situación su liquidación de haberes y el destino 
de los aportes y contribuciones correspondientes al cargo detallado en el artículo 
1° de la presente resolución. 

Res. Decano Nº 
059/2025 

Designar al Ing. MUÑOZ, Joaquín, DNI Nro. 40.992.641, Legajo Nro. 90008, 

como Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera “Grupo “B” media (0.5) 
dedicación simple en la asignatura “Álgebra y Geometría Analítica” de la 
especialidad de Ingeniería Industrial, dependiente de la Unidad Básica Docente 
Matemáticas, a partir del 14 de febrero de 2025 al 31 de marzo de 2025.  

Res. Decano Nº 
065/2025 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes por razones particulares; 
conforme a lo establecido en el Régimen de Licencias, Justificaciones y 

Franquicias, Ordenanza CS Nro. 474, art.16 II b) al Ing. VIGNOLO, Roberto 
Ángel, DNI Nro. 14.780.867, Legajo UTN Nro. 26708 en los cargos 
dependientes del Departamento de Materias Básicas Unidad Docente 
Matemática: 
 Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario Grupo “B” una (01) dedicación 

semiexclusiva en la asignatura “Álgebra y Geometría Analítica de la 

especialidad de Ingeniería Civil”. a partir del 19 de marzo de 2025 al 19 de 
diciembre de 2025. 

 Jefe de Trabajos Prácticos de Primera Interino “Grupo “B” una (01) dedicación 
simple en la asignatura “Álgebra y Geometría Analítica de la especialidad de 
Ingeniería Mecánica”. a partir del 19 de marzo de 2025 al 31 de marzo de 
2025. 

ARTÍCULO 2º.- Dejar constancia que mientras dure el período de licencia sin 

goce de haberes, el proceso de evaluación de carrera académica del docente en 
el cargo ordinario redesignado por aplicación de la Res. Nº 306/2022, se 
encontrará suspendido, por no contar con instrumentos de evaluación requeridos 
en el proceso, hasta tanto se reanude su actividad académica. 

Res. Decano Nº 
067/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Ing. ASSENZA, Tomas, DU Nro. 42.870.604, 

Legajo Nro. 91580, como Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra. Interino, Grupo 

“B”, una dedicación simple, en la asignatura “Algoritmos y Estructuras de Datos” 
de la especialidad de Ingeniería en Sistemas de Información, a partir del 1 de 
marzo de 2025 al 31 de marzo de 2025. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 4 RES. CD Nº 088/2025 
 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que el auxiliar docente designado en el artículo 1ro. 

Cesará en su anterior designación de Ayudante de Trabajos Prácticos de 

2da. Interino Grupo “B”, a partir del 01 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 
069/2024 

Autorizar la ejecución del curso “Gestión de Mantenimiento de Plantas 
Industriales”, propuesto por el Dpto. de Ingeniería Eléctrica. 

Res. Decano Nº 
070/2025 

Autorizar la ejecución del curso “Automatización Industrial”, propuesto por 

el Dpto. de Ingeniería Eléctrica. 

Res. Decano Nº 
075/2025 

Designar al alumno OCAMPO, Franco Ezequiel, DNI Nro. 43.235.085, Legajo 
Nro. 93047, como Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda Grupo “B” una 
(01) dedicación simple en la asignatura “Paradigmas de Programación” de la 
especialidad de Ingeniería. en Sistemas de Información, a partir del 01 de marzo 
de 2025 al 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 
077/2025 

Prorrogar las designaciones del personal Docente Ordinario a partir del 
vencimiento de cada cargo en particular y hasta el 31 de marzo de 2025 o hasta 
la fecha de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjere antes 

de los docentes que se mencionan a continuación: 

Legajo 
Nombre 
Persona 

Nro. Doc. 
Cargos 
Ded. 

Asignaturas Dpto. Desde 

22919 
DI PAOLO, 
JOSE 

14.760.584 
Prof. Tit. 
Ord. 1 
Simple  

Mecánica de 
los Fluidos 
_Año:3 

Ingeniería 
Industrial 

13/03/2025 

34982 
NICOLA, 
RUBEN 
GABRIEL 

21.422.875 
Jefe TP 
Ord. 1 
Simple 

Accionamient
os y 
Controles 
Eléctricos 
Año:5 

Ingeniería 

Eléctrica 
16/03/2025 

58474 
GON, 
FABIAN 
RODOLFO 

16.948.300 
Prof. Adj. 
Ord. 1 
Simple 

Física I (Ing. 
Industrial) 
Año:1 

Materias 
Básicas  

11/03/2025 

 

Res. Decano Nº 
079/2025 

Prorrogar las designaciones del personal Docente Ordinario de los 

Departamentos de Enseñanza en uso de licencia sin goce de haberes por cargos 
de mayor jerarquía, a partir del vencimiento de cada caso en particular, hasta 

el 31 de marzo de 2025 o hasta que finalicen los motivos que originaron su 
otorgamiento, según la reglamentación vigente. 

Legajo 
Apellido y 
Nombre 

Nro. Doc. Cargos Asignaturas Dpto. Desde 

37086 
CALIUSCO, 
Maria Laura 

24.146.703 

Prof. Adj. 
Ord. 
Exclusiva 
en Lic./sin 
goce de 
haberes 

Adm. de 
Recursos 

Ingeniería 
en Sistemas 
de 
Información 

13/03/2025 

38703 
SUAREZ, 
Carlos José 

17.339.473 

Prof. Adj. 
Ord. 

Exclusiva 
en Lic./sin 
goce de 
haberes 

Física I 

Materias 

Básicas 
U.D.B. 
Física 

18/03/2025 

 

Res. Decano Nº 
081/2025 

ARTÍCULO 1°.- Dar de baja a partir del 01 de marzo de 2025, como Tutores a 

financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, a los/as estudiantes: 
Apellido y Nombre DNI 
BROGGI, Tomás 43.713.156 
GAGLIANO, Francisco 45.638.027 
GERSTNER, Lara 46.519.415 
MULLER, Axel 44.498.407 
SOTELO, Iván 41.664.801 

VALENTI, Lucía 46.136.802 
ARTÍCULO 2°.- Designar como Tutor con tres módulos de beca mensual 
($450), a financiar por el Convenio FRSF-PROMEI, durante el período 

comprendido entre el 01 de marzo y el 31 de diciembre de 2025 a los/as 
estudiantes: 
Apellido y Nombre DNI 
DEBARBORA, Yazmín 43.576.971 

EBERHARDT, Ismael 46.136.156 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 4 RES. CD Nº 088/2025 
 

MOINE, Francisco 45.953.617 

OCAMPO, Yael 45.832.323 

PACHOUD, Sofía 46.387.684 
SESMA, Juliana 47.104.819 

ARTÍCULO 3°.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 
efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res. Decano Nº 
094/2025 

Aceptar la renuncia a partir del 01 de marzo de 2025 del Dr. BRONDINO, 

Agustín DNI Nro. 31.341.307 Legajo UTN Nro. 72592 en los cargos 
dependientes del Departamento Ingeniería Industrial que a continuación se 
detallan: 
 Jefe de trabajos Prácticos Regular, una dedicación simple, Grupo “B” en la 

asignatura “Procesos Industriales” 
 Jefe de trabajos Prácticos Interino, una dedicación simple, Grupo “B” en la 

asignatura “Mecánica de los Fluidos” 

Res. Decano Nº 
097/2025 

Designar al Arq. FONTANETTO, Leandro David, DNI Nro. 36.265.634, 

Legajo Nro. 95800, como Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, 
Grupo “B”, una (01) dedicación simple, en la asignatura “Instalaciones 
Termomecánicas” del tercer año de la especialidad de Ingeniería Civil, a partir 
del 1 de marzo de 2025 al 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 
098/2025 

Autorizar la ejecución del “Taller de Coro”, propuesto por el Área de Cultura 
perteneciente a la Secretaria de Extensión y Cultura. 

Res. Decano Nº 
099/2025 

Autorizar la ejecución del “Taller de Teatro”, propuesto por el Área de Cultura 
perteneciente a la Secretaria de Extensión y Cultura. 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-04-08T10:02:44-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-08T10:08:49-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-08T13:43:12-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-08T13:45:12-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




